<sup>f</sup> ισις ιδίαν. <sup>g</sup> παθεῖν. <sup>h</sup> τριάκοντα. <sup>i</sup> τέτων.

• δισμυρίεων<sup>a</sup>, η ἐτέρη αὐτέων τῇ ἐτέρῃ  
 • ήμέρῃ τοπαράται ύδεν ὅμοιον προσάγει  
 • πρῆγμα. οὗτω ὁν, Κροῖσε, πᾶν<sup>b</sup> ἐστι  
 • ἀνθρωπος συμφορή. ἐμοὶ δὲ σὺ καὶ πλε-  
 • τέρι<sup>c</sup> μέγα Φάνεα, καὶ βασιλεὺς εἰ-  
 • ναι πολλῶν ἀνθρώπων· ἔκεινο δὲ τὸ εἴ-  
 • ρεό με, οὔχι σε ἐγὼ λέγω, πρὶν ἂν τε-  
 • λευτήσαντα καλῶς τὸν αἰῶνα πύθωμαι.  
 • οὐ γάρ τοι ὁ μέγα πλάστος μᾶλλον τοῦ  
 • ἐπ' ήμέρην ἔχοντος, ὀλβιώτερός ἐστι. εἰ  
 • μὴ οἱ τύχη<sup>d</sup> ἐπίσπειτο, πάντα καλά  
 • ἔχοντα<sup>e</sup> τελευτῆσαι τὸν βίον. πολλοὶ  
 • μὲν γὰρ ἡπλούτοις ἀνθρώπων, ἀνόλγοι  
 • εἰσι· πολλοὶ δὲ μετρίως ἔχοντες βίου, εὐ-  
 • τυχέες. οἱ μὲν δὴ μέγα πλούσιος, ἀνόλ-  
 • γος δὲ δυστοι προέχει τῷ εὐτυχέος μῆ-  
 • νον· οὗτος δὲ, τοῦ πλαστής καὶ ἀνθλείς  
 • πολλοῖσι. οἱ μὲν, ἐπιθυμίην ἐκτελέσαι,  
 • καὶ ἄτην μεγάλην προσπεσοῦσαν ἐνει-  
 • ποιεῖ, δυνατώτερος· οἱ δὲ, τοῖσι δὴ προέχει  
<sup>a</sup> ἵξαπτοχιλίων καὶ δισμυρίων. <sup>b</sup> ὁ Κροῖσος, πᾶς. <sup>c</sup> πλείων.  
<sup>d</sup> μὴ οἱ τύχη. <sup>e</sup> ἔχοντες.

'gintisex millia ducenti quinquaginta, nul-  
 'lus prorsus qualem aliis rem adducit. Ita  
 'igitur, Croese, universum est homo ca-  
 'lamitas. Ceterum tu quidem mihi vide-  
 'ris et divitiis valde pollere, et multorum  
 'hominum rex esse: sed id de quo me  
 'interrogasti, nondum te esse dixero, pri-  
 'usquam te bene vita defunctum esse au-  
 'diero. Neque enim beatior est magnis  
 'opibus praeditus, eo qui diurnum victum  
 'habet: nisi eidem omnibus bonis praei-  
 'dito, fortuna concederit bene vita de-  
 'funghi. Etenim multi homines perquam  
 'locupletes, minime tamen beati sunt:  
 'multi vero mediocria habentes patrimo-  
 'nia, fortunati. Quorum is qui divitiis  
 'affluit, sed non beatus est, duabus tan-  
 'tummodo rebus antecellit fortunatum: at  
 'hic divitem et non beatum pluribus. Ille  
 'ad cupiditates peragendas, et ad gran-  
 'dem quae incidat offendam tolerandam

‘ validior est: hic vero istis superat illum;  
‘ aerumnam quidem et cupiditatem non  
‘ similiter ac ille potest tolerare; verum  
‘ ista ab illo abigit felicitas: sed est inex-  
‘ pertus, prospera fruens valetudine, ma-  
‘ lorum exsors, in liberis laetus, formosus.  
‘ Quod si ad haec, diem quoque suum fe-  
‘ liciter obierit, is est, quem quaeris, dig-  
‘ nus qui vocetur beatus: prius tamen  
‘ quam ad obitum pervenerit, contine, et  
‘ nequaquam beatum appella, sed fortu-  
‘ natum. Sed haec omnia consequi homi-  
‘ nem impossibile est: sicut nec ulla regio  
‘ cuncta sibi ipsi suppeditat, sed aliud ha-  
‘ bens, alio indiget; quae tamen habet  
‘ plurima, ea est optima. quemadmodum  
‘ etiam hominis corpus unum aliquod sibi  
‘ non sufficit; quia aliud habet, alio caret.  
‘ Sed quisquis horum plurima habere per-  
‘ severaverit, et postea placido animo e vi-  
‘ ta excesserit, hic apud me nomine hoc,  
‘ veluti rex, donari meretur. Omnis au-